○８月２２日のプログラム
−ゲスト卓話 リョービツアーズ 右田昭博 様−

８月・９月
月 日 行 事 内 容 備 考

８月２９日（火） クラブアッセンブリー 10:30から 会議室にて

９月 ５日（火） 観月例会（夜間）

９月１２日（火） ガバナー公式訪問

９月１９日（火） 休会

９月２６日（火） 出前講座 後見って何？ 福祉課 課長補佐 山室浩二様

2022〜2023年度
国際ロータリーのテーマ

RI会長:ゴードン R. マッキナリー

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ

■ 総社市駅前１－６－４３
TEL:0866-93-5115   FAX:0866-93-3132
E-mail:sojakibijirc@mx9.kct.ne.jp

■ 創  立 １９８７年（昭和６２年）６月１４日
■ 例会場 国民宿舎 「サンロード吉備路」
■ 例会日 毎週火曜日 １２：３０～１３：３０

８月２９日 第５例会

本日のプログラム

クラブアッセンブリー

10:30から 会議室にて

次回の予定（9月5日）第1例会

観月例会（夜間）

会員数：30名（出席免除者数：1名）
前回（８月２２日）例会出席記録

出席者数 出席率 訂正出席率（6/13）

22名 73.33% 82.76%

予 定 表

第１６４７回 例 会
２０２３年８月２９日

前回（８月２２日第１６４６回）例会記録 天気：晴

2023〜2024年度 会長 佐野 重治
幹事 河本 一平

◆発行 ： 会報・雑誌委員会

台風6号、7号で大変な被害が出て、交通
も遮断されました。
ゲストにちなんで、旅行に関連してハワ
イの話をしたいと思います。報道されて
いるマウイ島ラハイナの火事は戦争した
ような感じになっています。私も何回か
行きました。バニヤンツリーが有名で1本
の木が3000㎡の木陰を作るということで、
定番の写真スポットになっていて、私も
何度か撮りました。火事でもこの木は生
き残っているそうです。ラハイナから走
るサトウキビ列車が楽しみだったのです
が、2014年に廃止されたそうです。それ
に代わって、オアフ島でコオリナまで行
くサトウキビ列車があるそうです。ゴル
フ場も有名です。
2027年に再度ホノルルで世界大会が開か
れます。その時までには復活していただ
き、皆さんと一緒に行きたいです。

≪会長挨拶≫ ゲスト・ビジター：リョービツアーズ 右田昭博様

18:30から JA山手南側

○幹事報告
① ２０２４－２５年度のグローバル補助金

奨学生の募集要項が届いています 。
② 米山梅吉記念館より賛助会の入会案内が

届きました。
③ 秋田豪雨災害支援機のお願いが届いてい

ます。寄付について理事会で協議したい
と思います。

○SAA報告 ☆スマイル
【福本】２か月ぶりの例会出席で、ご迷惑と
ご心配おかけしました。

○会長報告
なし

右田昭博様から、今の旅行業界のこと、リョービツアーズ様が
力を入れて取り組んでいる事業をご紹介頂きました。

	スライド 1